- guerra per la successione al ducato di Milano.-

il 18 di marzo 1449

t

. Dal registro intitolato
Recueil des lettres entre le pape Félix V et son ﬁls :
che st conserva nell'archivio di stato a Ginevra
(del secolo XV )

Responsio sanctiss. dom. nostri ad relata per io-
hanttem de lornay parte illustrissimi domini nostri
ducis.

Audivimus et plene intelleximus que postremo si-
gnifficauit nobis filius noster per iohannem de lor-
nay. et inter cetera vidimus illa capitula cum me-
diolanensibus ultimo firmata . super quibus licet iu-
dicio horum qui in talibus recte sentimt multa di-
cenda multa dubia mouenda multaqué deliberanda
et forte in melius resoluenda forent non opus est
tamen grandi consultatione rebus ipsis maxime iu-
ratis firmatis et conclusis. Nichilominus antequam
filius noster in hostem arma mouerét viderentur no-
bis consideranda. Primo potentia comitis qui habet
copidm armigerorum multo maiorem quam filius no-

\\
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" ster unde | verjssimiliter et castra villas et loca per
enm_occupata munire et conseruare terrasque filii
nostri inuadere potens est. secundo facultas maxime
in pecimia quam ad sustentationem sui exercitus
continuo recepit a Venetis et florentinis. Tercio in-
telligencia ducis aurelianensis filio nostro multum
neccessaria ad quam tractandam Bastardus aurelia;
nensis apud nos existens intendere differt nisi prius
pace ecclesie firmata. Quarto pecunia ad tanti belli
onera supportanda filio nestro neccessaria de qua
impromptu prouisum non videmus. Nam argenterius
regis qui etiam hic est et a quo mutuum spera-
bamus utique non dlspomt allquld facere ante con-
clusionem rerum ecclesie intelligenciamque cum ipso
duce aurelianensi formandam. Quinto concordia no-
bilium sine qua non videmus filio nostro iter pro-
.sperum ad res gerendas. Sexto considgrandym quam
neccessarium sit filio. nostro bonos et expertos ha-
bere condirectores de quibus utique prout expedit
non videmus filio nostro prouisum . propterea aliis
eciam pluribus bonis respectibus suadendum arbitra-
mur filio nostro ut. si ullo pacto citraque honoris
et salutis detrimentum possibile est. per aliquod
temporis spacium dilatet bellum ingredi et rompere
aduersus comitem remque in quo .nunc est statu
"decentibus mediis cum mediolanensibus interteneat
aut medio tempore intelligencia cum duce aurelia-
mense. firmari de pecuniis cum argentario et aliunde
.promderl et pax nobilium tam neccessaria fieri POSSlt.
Lausanne xviu marcii M. 10 XLIX,
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Istruzioni sopra le cose da riferirsi a papa Fe-
lice ¥ a nome del maresciallo di Savoja co-
mandante Uesercito mandato contra lo Sforza.

il 14 Qaprile 1449

Dal registro intitolato
Recueil des lettres entre le pape Félix V et son fils
che si conserva nell’archivio di stato a Ginevra
(del secolo XV')

M ccce xux die xmm aprilis in Vereellis. memo-
riale exponendorum per venerabilem dominum mini-
strum sanctissimo domino nostro parte domini ma-
rescali .

Primo quod sicut placnit illustrissimo demino no-
stro duci dominus marescallus est in hac ciuitate
vercellarum pro regenda et dirigenda armata prefati
domini nostri .
it. quod idem dominus marescallus hic est cum ma-
gna angonia quod ciuitas ista vercellarum et alia
loca istarum partium sunt pessime contenta de malo
et inepto gubernio et tractamento ac extorsionibus
eis diuersimode factis per gentes armigeras ante ad-

~

319
ventum dicti domini mareschalli et que adhuc fiunt. -
Nec ipse potest remedium adhibere quia non obe-
diunt. et victualia potissime equorum fuerunt ita
inepte et inutiliter consumpta et dissipata quod non
reperitur quod comedant equi.
it. quod ipse gentes armigere quia non fiunt eis
soluciones stipendiorum faciunt multas robarias sub-
ditis ducalibus ex quo populi indignantur et perdi-
tur eorum deuocio erga dominum.
it. quod ipse gentes armigere volunt utique rece-
dere. etiam alique recesserunt et licet conatus sit et
conetur dictus dominus mareschallus eos intertenere
dulcibus verbis suasionibus exortacionibus et demum
minis et mandatis penalibus . sed non est remedium
dicunt enim quod eis non soluitur quod non volunt
mori fame.
it. quod prefatus dominus noster dux contra oppi- -
nionem et consilium eorum qui diligunt statum eius
rupit guerram cum comite francisco de qua ruptura
utinam bene contingat. sed ipée mareschallus vehe-
menter dubitat de contrario quia comes franciscus
habet potentissimum exercitum et iam misit ad has-
fronterias ultra quinque millia equitum et magnam
multitudinem peditum qui duram faciunt guerram
et dietim crescunt et habet ipse comes secundum
fide dignas relaciones xvim equitum et ultra eo in-
numerabilem multitudinem peditum . ipse vero do-
minus noster dux paucas habet gentes et ut pluri-
mum ineptas et inutiles et que stare nolunt et est
utique neccessarium ipsi domino nostro quod faciat
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de duobus alterum. siue quod capiat accordium
cum dicto comite. aut crescat presto presto exerci-
tum suum ut resistere possit potencie dicti comitis.
aliognin est in euidenti periculo perdicionis ne dum
huius patrie vercellensis sed eciam residuum citra
montes .
it. quod idem dominus marescallus omnia premissa
significanit prelibato domino duci mults litteris et
memorialibus et per personas nottabiles. sed nulla
vel saltem minima fit prouisio.
it. quod dictus mareschallus fideliter dedit prefato
domino nostra consilia utilia et talia quibus si fides
fuisset adhibita et secundum ea res transissent bene
et felix dominatia sua. sed nusquam fuerunt exau-
dita obstantibus aliis in contrarium consulentibus.
Quamobrem decreuit idem dominus mareschallus
premissa notificare sue sanctitati ut ipsa prouideat
'si placet cito cito cito alioquin facta male succe-
dent.
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Brano della storia ecclesiastica di Moriana
del secolo V1.

Da membrana del secolo X che si conserva
nell’archivio vescovile di Moriana.

CARTA DE MAVRIENNA ET DE SEVSIA

«.... Sancti isicii viennensis episcopi. et hic sub
iustiniano floruit. qui resedit in aurelianense sinodo
cum aureliano et sacerdote arelatense et .... ois.
In quo sinodo de dogmatibus ecclesiastici xxxur ca-
pitula sunt edita. et hic cuius sanctitatis fuerit. et
cuius ante episcopatum potestatis . ... aphii eius
pandit positus iuxta sepulchrum beati auiti. hic ec-
clesiam mauriennensem consecrauit. et sanctum. fel-
masium primum episcopum ordinauit . agente gon-
teranno rege. Propter reliquias /sancti iohanni bap-
tiste que ibi ab ierosolimis translate fuerunt. seusiam
que est in ‘italia mauriennensi ecclesie subditam fe-
eit: ad ius viennensis ecclesie sicut in eiusdem au-
ctoritatis scr ..... legitur .
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ITEM ALIA CARTA

Auctoritas quod ex antiquo mauriennensis eccle-
sia viennensi ecclesie metropoli subdita fuit: In die-
bus precellentissimi regis Gontranni mulier quedam
tigris nomine in territorio mauriginense orta oppido
quod nominatur uolacis. nobiliter nata . Et sacris
litteris educata . que cura sacerdotum peregrinorum
aduentantium non paruipendebat. Adeo ut facultas
ministrabat. semper -ospitalitatem et indigentibus ui-
ctui necessaria impendere curabat. Habebat autem
sibi sociam sororem pimeniam nomine. que coniugl
sociata fuerat. sed in uiduitate deuota permanebat.
Iam dicte sorores in omnibus obsequiis diuinis ob-
temperans quorum erant opera in ieiuniis uigiliis et
orationibus et loca sanctorum visitare necte ac die
indesinenter et sollicite studioseque curabant :. acci-
dit bonorum virorum mopacorum .religiosa facultas
ex iherosolomitani partibus scociam, pergere . Hii
nutu dei ad has famulas dei hospitalitatis gracia per-
sistentes . ibique tribus diebus remorantes . et de
seruicio dei inter se gratulantes. in' uigiliis seu ie-
luniis perseuerabant . a quibus illa audiuit ueners
bilis tigris de beato iohanne baptista hiuius reliquias
anxia querebat quod membra illius fuissent humata
in ciuitate samarie que nune sebaste nocatur . Ac
tempore procedente alexandriam missa caputque eius
phognice perlatum . His instructa dei famula dedit
operam usque ad inuencionem uenerabilium pigne-
rum . et secundum quod desiderium habebat in ue-
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neracione beati iohanni baptiste in maurienna eccle-
siam edificare disposuit. Audiens autem gontramnus
rex de reliquiis beati iohannis baptiste. et de mira-
culis quibus dominus ibi ostendebat. legatos suos
mauriennam  direxit. qui ecclesiam inibi fabricarent.
cum circumiacentibus episcopis et comitibus ubi re-
liquias beati- iohannis baptiste reponerent . eamque
perfectam episcopo uiennensi ad cuius dyocesim per-
tinebat locus . sancto isicio conseruare precepit. Sy-
nodum uero postmodum in ciuitate cabillonis congre-
gare sanctorum episcoporum fecit. et ibidem san-
ctum felmasium episcopum maurienne ab ePiscopo
uiennensi ordinare primum constituit. et ciuvitati
uiennensi ipsam mauriennam ecclesiam cum consensu
episcoporum subiectam fecit. Ad quam ecclesiam
mauriennensem ubi iohannis baptiste reliquias posue-
rat . seusiam ciuitatem iamdudum ab italis acee-
ptam. cum omnibus pagensis ipsius loci subiectam
fecit et consensu etiam romani pontiﬁcis uiennensi
ecclesie iure perhenni episcopum ciuitatis et uici
maurienne subditum esse decreuit.
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Cronichetta dal secolo VI al XILI

Dal carlolarioA di Losanna che si conserva
nella biblioteca di Berna.

Apno ab incarnatione domini pxcir Rome suscepit
episcopatum Gregorius .

pxcv ob. gregorius.

an. pc LXXXVi pipinus senior dictus grossus ‘re-
gare cepit

Karolus maltellus regnare cepit anno domini pccxvi.
eodem anno leo imperator defunctus est contantius
filius eius regnare cepit .

Karolus Martellus defunctus est anno domini pccxiit
pipinus et Karlomanus regnare ceperunt.

Karlomanus pergit Romam anno domini pccxLvt

pipinus Rex efficitur anno domini ncc. vr.

jems valida fuit anno domini m. cc. rxm-(sic)

pipinus defunctus est anno domini pcc. Lx. Vil
octavo Kal. octobris .

Bonus Karolus et Karlemanus eleuati sunt in re-
ges mnostros, '
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- Karlomanus defunctus est 11 nonas octobris anno
domini pccLxxr '

Karolus ytaliam pergit anno dom. pccrxxim.

- Lodouicus natus est anno domini pcc. LxX. viI.
domnus Karolus in suauxi fuit annodom. pccLxxvimr.
Duo filii Kallomanni uncti sunt in Reges. Pipinus

in italiam I'..udouicus in Aquitaniam anno domini
‘DCC. LXXXI.

Karolus Romam uenit anno dom. pcc. LXxx. vir
‘heresis feliciana condennata est et coniuratio facta
_pipini contra papr:é anno domini pcc. LXXXXIT.

Adrianus papa ob. Leo pontificatum suscepit anno
domini pcc. xcvr.

Romani leonem papam letaria maiore captum ex-
_cecauerunt ac linguam ei radicitus absciderunt anno
domini pccxcvir.

* Karolus imperator Rome ordmams est anno do-
mini pcccr . .

Pipinus rex italie obiit anno dom. pcccxr. vir
yd. iulii. | |

ludouicus imperator factus est anno domini nccexrtr
-tercio yd. septembris- :

Karolus obiit anno domlm pccexmar. quinto Kal.
februarii. -

leo papa obiit -anno domini  pccexvr.

Stephanus papa obiit anno dom. pccexvil.

ludouicus imperator dedit piscatorium in insolano
flumine qui dicitur Tela in uico Burgulione. S. Marie
anno domini pccexvir

Pascalis ‘episcopus susceptus est anno domini
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pccexvint. eodem anno lotharius imlierator factus est.

Ludouicus imperator in Britannia fuesq; corophe-
sium anno domini pccexvnl.

Id. iunii peperit ijudith Karolum anno domini
‘pccexxmr. pascal papa obiit anno sequenti.

Karolus imperator iterum in Britannia fuit anno
domini pccexxvl.

Eugenius papa ponuﬁcamm suscepit anno domini
DCCC. XXVII.

fredarius episcopus Laus. ob. anno domini pcccxxv.

Dauit episcopus lausan . ordinatus est anno de-
mini pccexxvil

Karolus filius ludouici imperatoris ordinatus dux
in Alsatia et Alamania et Rixcia. eodem anno. no-
nis decembris primo diluculo lux magna aPParult
ab oriente.

Ludouicus imperator obut xit Kal. julii anno do-
mini DCCCXXXVII .

Ludouicus simperator contra Saracenos perrexi
anno domini pcccxiv. eodem anno x11 Kal. deeem-
bris lux nocte apparuit et iems ualida fuit.

Dauit episcopus Laus. interfectus est anno do-
mini pcccrL.

Don. hartmanus elemosinarius s. P. montisiouis
fuit ordinatus in episcopum laus. die dominico I
non. martii luna xxv. anno domini pcccrr. anno
sequenti obiit hermengart regina.

Lotharius obiit anrio domml DCCCLYV. qua.rt;o/Kal
octobris.

Anno domini pccerxvim xir Kal aprilis cecidit in
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Burgundia nix magna et fuit fames ualida. anno vir
post Lotharium immissio immanis fuit .
- - Ludouicus imperator obiit anno domini pcccxxxv
_ et ob. Gisoenus leuita 1 Kal. funii.
Karolus imperator obiit anio domini pcccLxxvIX
11 non. octobris .
hartmannus episcopus Lausan . obiit xviu Kal.
maii .
ierronimus episcopus Laus . fuit ordmatus anno
domini DCCCLXXXI :
Ruodulfas rex fuit ordinatus anno domini
. DCCCLXXXVIH. ' :
~ Karolus imperator tercius obiit anno domini
pcccLxxxvinl. : )
«+....... episcopus laus. obiit anno domini
pccexcnr et Boso electus est et fuit ordinatus in Sa-
lodoro 11 non. decembris.
Ruodulfus rex obiit anno domini pcccxr die do-
minico octavo Kal. nouembris. .
Boso- episcopus laus. fuit c;)-p&us in villa Resol-
dengis anno domini pcccexxir.
- Libo episcopus ordinatus est anno dom. ncccexxvir.
Otto rex benedictus fuit in maguncia anno dom.
DCCCCXXX. -
Bero episcopus ordinatus est anno dom. ncccexxxir.
. Ruodulphus rex filius Ruodulfi Ruodulfi regis (sic)
‘obiit anno domini pcccexxxviil.
Chuonradus rex filius Ruodulfi regis regnare cepxt
anno ' domini DGCCCXXXVIII .
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Magnerius episcopus laus. ordinatus est anno do-
mini DCCCCXXXXVII.

Ouo imperator obiit anno domini pcceccLvr. ot
filius eius regnare cepit anno domini pccccrx.

Eginolfus episcopus lausan. ordinatus est anno do-
mini pCcccLxvIm . o
. Otto secundus imperator effectus est anno domini
DCCCCLXVIIIT .

Henricus episcopus Lausan. ordinatus est anw
domini pceccrLxxxv. '

Chuonradus rex obiit anno domini pcccexcmr e
filius eius Ruodulfus regnare cepit.

Otto tercius imperator effectus est anno domin
DCCCCXCNT .

Maiolus abbas obiit ahno dom. pccccxcmr.

Adelaidis imperatris obiit anno domini M.

henricus episcopus laus. anno dom. m. xvimn ep-
scopus laus. (sic) episcopatum suscepit.

henricus imperator obiit anno dom. M. xxvl.

fames valida fuit in terra anno domini M. xx.
dum luna esset in plenitudine terra defecit ut o
scuritate uerteretur .’
. Sol obscuratus est anno domini M. xxxmI.

hugo episcopus laus. obiit anno dom. m. XV
pridie Kal. septembris feria quarta hora prima.

Chuonradus imperator obiit anno domini m. xxVIl

pridie nonas decembr. obiit henricus imperat
anno domini M. Lvi. Rodulfus rex obiit anno d*
mini M. xxn (1) (sic) filius chuonradi. otto regn. &
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nos xxxv. otto x. otto xviu . henricus xxi. chuon-
radus xv. henricus xvir. henricus 1. henricus
xx. lotharius x1. chuonradus xx. fredericus xLviur.
henricus virr. philippus virr. Otto per se interfecto

philippo......

(1)'E da leggersi 1032, essendo certissima la morte di Ro-
dolfo 111 in tal anno. '
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Estratto dal libro pit antico degli anniversarii della
chiesa cattedrale di S. Giovanni di Moriana
scritto in gran parte nel secolo XIII.

Dall'archivio vescovile di Moriana.

rr. Nonas Januarii. Oct. S. Iohan. Evangeliste.
Noverint uniuersi quod illustris domina B. comitiss2
Provincie dedit deo et ecclesie beati iohannis mav-
riannensis -quadraginta libras viennensis monete pro
acquirendis possessionibus ad faciendam processic-
nem annualem in ecclesia maurianensi et cibum it
refectorio eiusdem ecclesie generalem. et specialem
et conuentualem. et dum vixerit dicta domina co
mitissa fiat processio predicta et absolutio pro d-
mino thoma comite patre suo die obitus eiusdem-
Et post mortem ipsius domine comitisse fiat processiﬂ'

va. Id. ian. Obiit dominus de miolano.

'\
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v. Idus ian. Obiit vir illustris dominus Eduardus
Comes Sabaudie cui debetur officium solempne mor-
tuorum et missa conuentualis pro anima eius et an-
tecessorum eius. (*) ' ‘

xvni Kal. Februarii. Obiit venerabilis dominus
P. guens maurianensis episcopus.

i Kal. Martii. Anno ab incarnatione domini
mcLxxxvirr obiit dongnus humbertus inclitus Comes
maurianensis et marchio italie cui debetur sollepnis
processio .

Idibus Martii. Obiit Lambertus episcopus mau-
rianensis

~xvu Kal. Aprilis. Obiit bernardus episcopus.

.. .....Memoranda quod tertia dominica post
pascha statutum est per Capitulum Mauriannensem
festum duplex in honorem et memoriam illustris ba-
ronis domjni Amedei quondam comitis Sabaudie qui
dedit pro conuiunio dicte feste et luminari » libras
viennenses que assignate ac posite fuerunt in em-
ptione cartonum pro oratione de camera. Et postea
dictum Capitulum assignaunit et posuit conuiuium
dicta festa faciendum cum duabus carnibus et uerie
et luminari super domo viridario et curtili sitis in
villa Sancti Iohannis iuxta domum et viridarium
hemidonis. Et in crastinum dicti -festi debet fieri
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solempnitus processib cum missa conuentuali et tol
sollempno ufficio defunctorum in remedio anime do
mini comitis supradicti.

mir. Kal. Iunii. Obitus illustrissimi viri domini
Eduvardi Comitis Sabaudie . Cui debetur sollempne
officium mortuorum et missa conuentualis pro anim
eius et eius antecessorum .

nn. Idus Iunii. Obiit Amedeus comes Mauriar
fiensis cui debetur processio et cibus in refectorio
cum duabus carnibus et uera.

vir. Kal. Septembris. Obiit Guido de Miolanc.

uir. Idus Octobris. Obiit Bernardus archiepisce
pus -Tarentasiensis . :

xv1. Kal. Nouembris. Obiit dominus Amedeus Epr
scopus Mauriannensis natione Gebennensis .

xv. Kal. Nouembris. Obiit Hﬁmbérius Comes

mauriannensis cui debetur processio.

1. ' Kal.- Noaembris. Obiit Nobilis vir P. domints
Camere . - - ’ ' ‘

virr. Kal. Nouembris. Obiit nobilis domina Tsabell
domina Caniere .

335
ini. Kal. Nouembris. Obiit P. dominus de Mio-
Jano .

(1) Odoardo mori il 4 novembre ; onde qui sarebbe corso
errore; ma obiit e obitus significano sovente in questi libri non
il giorno vero della morte, ma 1 giorni in cui se ne celebraya
solenne commemorazione.
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Estratto da altro libro danniversarii del secolo X} .

Dall archivio vescovile di Moriana.

11. Nonas Iapuarii. Obiit illustris B. domina co-
mitissa que dedit conuiuium quoad debet .

. «+. . Januarii. Obitus quintus reverendissimi do-
mini cardinalis de Warambone episcopi mauriar-
nensis qui obiit in die sancti Matthei anno domini
millesimo quatuorcentesimo quinquagesimo primo.

Ipse fundauit etc.

Idus lanuarii . Obiit vir illustris dominus
Eduardus comes Sabaudie qui dedit ecclesie xv li-
bras turonensium grossorum semel seu xv solidos
turonenses annuales soluendos in festo natali beati
iohannis baptiste pro mir anniuersariis in quatuor
temporibus anni faciendis . '

xvir. Kal. Febbraarii . Obnt venerabilis P. guelns
maurianensis episcopus .

.

337
. Kal. Febbruarii .. Obitus reuerendissimi domini
aymonis gblasii episcopi maurianensis.

vir. Kal. Martii. Obiit reuerendus in x.pto pater
dominus anselmus de claromonte episcopus .mauria-
nensis .

Kal. Martii. Septimus obitus Cardinalis. de Wa-

rambone episcopi maurianensis .

1. Nonas Martii . Anno domini Mccrxxxiv obiit
dominus humbertus comes mauriannie et marchioni

ytalie qui dedit conuinium quod facit capellam .

mr1- Nonas Martii. Obiit reuerendissimus dominus
Anselmus episcopus maurianensis .

virr. Idus Martii . Anniuersarium domini Eduardi
comitis Sabaudie . debet hodie unum fieri quod lega-
uit ut supra.

xvi Kal. Madii. Dominica 1 post pascha. Ad
preces domini Amedei Comitis Sabaudie qui.dedit
pro conuiuio L libras que posite sunt ' super domo
que est retro thronum magni altaris et iuxta sacre-
stiam.

xv. Kal. Maii. Obiit venerabilis pater dominus
amblardus quondam maurianensis episcopus.: . .

22
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1i1. Idus Iunii. Obiit dominus reuerd. in X.po
pater Amedeus de Sabaudia episcopus maurianensis
anno domini mcccLxxvi die x1 Tunii qui dedit pro
suo anniuersario maiorem thurribulum una cum fe-
natheria et coclearia simul et upum anulum vocatam

_ saphir .

x. Kal. Iulii. Obiit dominus aymo comes Sa-
baudie anno domini mcccxrix qui dedit quinque so-
lidos turonenses annuales seu centum solidos turo-
nenses grossos semel .

x1. Kal. Octobris, Primus obitus venerabilis in
X pto patris domini ludouici de palude cardinalis de
Warambone Welgaretensi nuncupati qui obiit die
sancti Mathei anno domini mccccrr qui fecerat multa
bona huic ecclesie etc.

vir. Idus Octobris . Obiit reuerendus in X.pto
pater et dominus Amedeus de Monte maiori episco:
Ppus mauriannensis anno domini Mccccxxir.

xvr. Kal. Nouembris. Obiit dominus Amedeus

episcopus maurianensis natione gebbennensis .

vir. Kal. Nouembris . Obiit dominus Aymo de
miulano episcopus maurianensis.

1. Nonas Nouembris . Obiit vir illustris dominus
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Ednardus comes Sabaudie apud gentilye qui dedxt

ut supra anno domini McCeXxIX..

nn Kal. Decembris. Obitus antecessorum domine
Agnetis de Sabaudie olim relicte bone memorie do-
mini Iobannis domini Camere que dedit pro una
libra die post festum sancte Katherine - unum anu-
lum aureum in quo est lapis saphirus et xxv flo-
renos regine . Inst. ay. daval. anno domini mccc
octuagesimo i,
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Estratti dal registro delle entrate del capitolo
d dosta, compilato da Rodolfo de Foschia uffi-
ciale e canonico dellu cattedrale; nel 1302.

‘Dallarchivio della catiedrale & Aosta.

a carte viI.

R. D. prepositus et capitulum semper habuit et
habet et habere debet plenam electionem de epi-
scopo et presule dicte ecclesie auguste quocumque
tempore vacationis. adiuncto quod prior et conuents
prioratus S. Ursi extra muros ciuitatis auguste et
ordinis S. Augustini si uenerint ad electionem habent
terciam partem vocum et prefatus Reuerendus do-
minus prepositus et capitulum auguste in qualibet
uacatione dicti prloratus habent tertiam partem uo-
cum ad eligendum priorem .

it. dictum capitulum semper habet eligere et sem-
per elegit prepositum et archidiaconum tempore su
uacationis et eos presentare R. d. p. episcopo 20
guste pro tunc existenti qui habet ipsorum co
cionem . ect.
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a carte XLIX. .